
 

Důležité informace o online přístupu k 
záznamům o pacientech  
 
NHS chce lidem poskytnout lepší způsob, jak se dostat k informacím o 
svém zdraví online. Víme, že lidé chtějí mít přístup ke svým zdravotním 
záznamům. Může vám to pomoci rychleji se podívat na výsledky testů. 
Umožní vám to také číst a prohlížet si poznámky z lékařských kontrol ve 
svém volném čase. 

Někteří pacienti starší 16 let mohou nyní vidět nové informace od lékaře 
(praktického lékaře) na svém online účtu, a to prostřednictvím aplikace 
NHS, webových stránek nebo jiné aplikace pro bezpečný přístup k 
záznamům. Tyto informace mohou zahrnovat poznámky z lékařské 
kontroly a také výsledky testů a dopisy.   

Někdy si možná nebudete moci tyto informace prohlédnout; to bude záležet 
na zásadách a bezpečnostních systémech vaší ordinace. Kromě toho si s 
vámi lékař před poskytnutím přístupu k záznamům může chtít nejprve 
promluvit, například o výsledcích testů, nebo se ujistit, že je pro vás přístup 
přínosný, protože vaše záznamy mohou obsahovat citlivé informace. Může 
si také chtít promluvit s pacienty, kteří by mohli potřebovat pomoc při 
rozhodování o přístupu ke svým záznamům. Máte-li nějaké obavy nebo 
potřebujete-li podporu či více informací, obraťte se prosím na 
personál ordinace nebo na svého lékaře. 

Tyto změny se týkají pouze osob s online účty. Pokud nechcete mít online 
účet, můžete mít i nadále přístup ke svým zdravotním záznamům tak, že si 
tyto informace vyžádáte prostřednictvím recepce. Změny se rovněž týkají 
pouze osobních údajů o vás. Pokud jste pečovatel/ka a chcete vidět 
informace o někom, o koho pečujete, obraťte se na pracovníky recepce. 

Je velmi důležité, abyste chránili své přihlašovací údaje do aplikace NHS, 
na webové stránky nebo do jiných online služeb. Nikomu neposkytujte své 
heslo, protože by pak měl přístup k vašim osobním údajům. Měli byste se 
také ujistit, že jste se odhlásili, jakmile jste skončili s prohlížením svých 
záznamů, protože u některých aplikací k tomu nemusí dojít automaticky. 



Pokud si nepřejete prohlížet své zdravotní záznamy nebo pokud 
chcete získat více informací o těchto změnách, obraťte se prosím na 
svého lékaře nebo personál ordinace. 


	Důležité informace o online přístupu k záznamům o pacientech

